SIMEC ACERO, S.A. DE C.V.

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRUDUCTO TERMINADD

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 12/10/15  1:2
CLIENTE: PLESA ANAHUAC
PEDIDO; 020545
PRODUCTO: SOLERA 2X3/8"

ESPECIFICACION As/A6M-10

PESO TEORICO PRODUCTO: 3.800 X

ANALISIS QUIMICOS:

7:02

Y CIAS, S.A. DE

CONTRA

221538

50.8X9.52MM GRADO DE ACERQ

CANTIDAD EMBARCADA

EMBARQUE:
GS/MT LONGITUD (Mts)
§C % Cu % Mo % Si

COLADA ip 55 % Sn
315798 0090 .0300 .0210
315799 Q110 103300 L0190

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

12.

REFUGIO RUIZ

6.10

L0700 .090
L0600  .110

CHARPY

V-NOTCH

JOULES

SCN0O8

REMISION: 0087885-2

ASTM A36/A36M-08

272 TONS

TERMINADO;

LIMITE
COLADA ELASTICO
(PSI/MPA)
315798 51,695
315799 48,784

ATADOS DE LA COLADA

2000 2300 .0200  .3000
1500 2100 .0160  .2300
ESFUERZO

MAXIMO ALARGAMIENTO
(PSI/MPA) ()

73,683 26

69,992 27

COLADA
315798  SPJ00516 SPJO0517 SPJOOS18
315799  SPJOO513 SPJ00514

gV % Mn % Nb
0 .0020 6700
0 .0020 6800
CHARPY CHARDY
V-NOTCH Y-NOTCH
1B-PIE KG-MT
ASEGURAMIENT

s oY
A AN\



